นับตั้งแต่ประเทศไทยได้เข้าร่วมเป็นภาคีของกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (United Nations Framework Convention on Climate Change: UNFCCC) ในปีพ.ศ. 2535 พิธีสารเกียวโต ในปี พ.ศ. 2542 และข้อตกลงปารีส ในปีพ.ศ. 2558 ซึ่งเป็นปีเดียวกันกับการที่ประเทศไทยได้ให้การรับรองวาระการพัฒนาของโลกแห่งปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) และ 17 เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน แนวทางการพัฒนา ยุทธศาสตร์และกรอบนโยบายของประเทศ ก็ได้ให้ความสำคัญกับเรื่องสิ่งแวดล้อม การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ และสังคม ไปพร้อมๆกับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาที่มุ่งเน้นแต่การเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ ได้ก่อให้เกิดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม